
D.A. n. 60/Gab del 18 dicembre 2023

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Sici l iana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare l’art. 11;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e
dell’Amministrazione della regione”;

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 323 Decreto del Presidente della Regione 18
settembre 2001, n. 3739, che approva gli schemi dei  “Contratti individuali di lavoro per
addetti agli uffici di diretta collaborazione”;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 Regolamento di attuazione del Titolo II della
Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016, n. 3 pubblicato sulla G.U. n. 25 del 1/06/2022

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della
Regione Siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000,
n.10 per il triennio giuridico ed economico 2016 – 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana n. 8 del 18 febbraio 2022;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione
siciliana per il triennio 2023-2025”, pubblicata nella G.U.R.S. 1 marzo 2023, n. 9;

VISTO il  Decreto del Presidente della Regione D.P.Reg. n. 777/Area 1^/S.G. del 15 novembre
2022,  con  il  quale  l’On.  Alessandro  Aricò  è  stato  nominato  Assessore  regionale,  con
preposizione all'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;

VISTO il D.A. n. 26/Gab del 29 maggio 2023 con il quale è stato approvato il contratto individuale 
di lavoro a tempo determinato, stipulato in data 28 aprile 2023, tra l’Assessore regionale



delle Infrastrutture e della Mobilità, On. Alessandro Aricò, e il Dott. Bartolomeo Corallo
con  conferimento  dell’incarico  di  dirigente  esterno  con  funzioni  di  Capo  di  Gabinetto
Vicario e con efficacia decorrente dal giorno 28 aprile 2023 e fino al 31 luglio 2023;

VISTO il D.A. n. 35/Gab del 27 luglio 2023 con il quale è stato approvato il contratto individuale 
di lavoro a tempo determinato, stipulato in data 25 luglio 2023, tra l’Assessore regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità, On. Alessandro Aricò, e il Dott. Bartolomeo Corallo
con  conferimento  dell’incarico  di  dirigente  esterno  con  funzioni  di  Capo  di  Gabinetto
Vicario e con efficacia decorrente dal giorno 1 agosto 2023;

VISTA la nota prot. n. 11612 del 13 dicembre 2023, con la quale il Dott. Bartolomeo Corallo, a
decorrere dal 18 dicembre 2023, ha richiesto la risoluzione anticipata del contratto, relativo
all’incarico di Capo di Gabinetto Vicario;

RITENUTO perrtanto, di dovere dichiarare risolto l’atto negoziale di cui al D.A. n. 35/Gab del 27 
luglio 2023.

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate, il contratto individuale di
lavoro a  tempo determinato,  approvato con D.A.  n.  35/Gab del  27 luglio 2023,  con conferimento
dell’incarico di dirigente esterno con funzioni di Capo di Gabinetto Vicario, stipulato in data 25 luglio
2023 tra l’Assessore regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, On. Alessandro Aricò e il Dott.
Bartolomeo Corallo,  è dichiarato risolto con effetti decorrenti dal 18 dicembre 2023.

Art. 2
Il presente decreto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto di competenza ed al
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, per i consequenziali adempimenti.

L’ASSESSORE
On. Alessandro Aricò


		2023-12-18T17:19:12+0100
	ALESSANDRO ARICO'




